
Slavnostní vyhlášení

Doc. Dr. Ing. Josef Kučera

ČMSCH, a.s.



Kde najdete svoje výsledky?



V. místo kategorie HOLŠTÝN
• Městysem protíká Jihlava a do ní se vlévá 

Hanzalka
• Projížděl tudy KH Borovský na své cestě do 

Brixenu a měl zde porouchu kočáru
Mezidobí 368
PSB 164
LS do 4,0 90
Suma kg T+ B 2,85
Průměrný lak. den 152,57
Nádoj na ustájenou 38,97



V. místo kategorie HOLŠTÝN
• DV Batelov

– Farma Batelov VKK

103 bodů



IV. místo kategorie HOLŠTÝN
• 2010 vítěz soutěže vesnice Vysočiny, ocenění 

modrý diplom, za vzorné vedení obecní 
knihovny

• Rakytník, minimlékárna
Mezidobí 372
PSB 164
LS do 4,0 88
Suma kg T+ B 3,17
Průměrný lak. den 167,62
Nádoj na ustájenou 43,65



IV. místo kategorie HOLŠTÝN
• LUKA, a.s.

– Farma Vysoké Studnice VKK

104 bodů



III. místo kategorie HOLŠTÝN
• 1380 Smil z Ronova zde vystavěl tvrz Pelfrýd
• 1875 založil Jan Nepomuk Heimrich v obci 

parní mlýn s pilou, továrnu na škrob, sirup a 
hroznový cukr

• Soustava rybníků v okolí
Mezidobí 386
PSB 132
LS do 4,0 90
Suma kg T+ B 3,27
Průměrný lak. den 164,33
Nádoj na ustájenou 46,86



III. místo kategorie HOLŠTÝN
• AGRAS Bohdalov, a.s.

– Farma Bohdalov VKK

106 bodů



II. místo kategorie HOLŠTÝN
• Divadelní soubor „Becheráček“
• 2011, 2013 a 2014 ocenění vesnice Vysočiny 

za „Cena naděje pro živý venkov“, za činnost 
divadelního souboru a za činnost mládeže 
Mezidobí 375
PSB 170
LS do 4,0 89
Suma kg T+ B 3,02
Průměrný lak. den 158,46
Nádoj na ustájenou 43,75



II. místo kategorie HOLŠTÝN
• ZERAS, a.s.

– Farma Pavlov

108 bodů



I. místo kategorie HOLŠTÝN
• Jedna z 11 původních privilegovaných 

chodských vsí, jejichž obyvatelé vykonávali 
strážní službu 

• listina českého krále Jana Lucemburského z 
roku 1325

Mezidobí 388
PSB 113
LS do 4,0 93
Suma kg T+ B 3,01
Průměrný lak. den 158,04
Nádoj na ustájenou 40,5



I. místo kategorie HOLŠTÝN
• ZOD Mrákov

– Farma Tlumačov

108 bodů



Skokan roku 
• Ve vsi i v okolí se nachází množství železných 

křížů - v zahradě čp. 46, na západním okraji 
vsi, a další dva západně od ní

• U jihovýchodní okraje vesnice se nachází 
rybníků Židů

2022 2023 Rozdíl
Mezidobí 405 413 + 1,9 %
PSB 466 237 - 49,1 %
LS do 4,0 66 83 + 25,8 %
Suma kg T+ B 2,16 2,37 + 9,7 %
Průměrný lak. den 203,43 189,06 - 7,1 %
Nádoj na ustájenou 27,94 32,76 + 17,3 %



Skokan roku

• Zemědělské a obchodní družstvo Podhradí
– Farma Chrbonín

37 bodů (2022 = 9 bodů)



V. místo kategorie ČESTR
• Počátky obce jsou spojeny s klášterním 

dvorcem, kterýzde založil žďárský klášter již 
na konci 13. století. 

• Název je dáván do souvislosti s tekoucí, 
řinoucí se vodou
Mezidobí 370
PSB 157
LS do 4,0 90
Suma kg T+ B 2,36
Průměrný lak. den 157,36
Nádoj na ustájenou 31,50



• PROAGRO Radešínská Svratka, a.s.
– Farma Řečice

100 bodů

V. místo kategorie ČESTR



IV. místo kategorie ČESTR
• Sklářská huť od roku 1866, dnes již jen výroba 

vánočních ozdob 
• Název obce se odvozuje od samostatného 

skalního útesu, v geologii zvané bradlo
Mezidobí 379
PSB 163
LS do 4,0 90
Suma kg T+ B 2,62
Průměrný lak. den 158,36
Nádoj na ustájenou 35,64



IV. místo kategorie ČESTR
• ZAS Horní Bradlo

– Farma Javorné

100 bodů



III. místo kategorie ČESTR
• Varhany v kostele sv. Cyrila a Metoděje v 

Řenčích
• V blízkosti se nachází rozhledna Kožich se 120 

schody  
Mezidobí 367
PSB 144
LS do 4,0 90
Suma kg T+ B 2,70
Průměrný lak. den 164,24
Nádoj na ustájenou 36,90



III. místo kategorie ČESTR
• LUKRENA, a.s.

– Farma Řenče VKK

103 bodů



II. místo kategorie ČESTR
• Německy Wetzdorf
• Sídlo populární společnosti specializující se na 

výživu zvířat

Mezidobí 373
PSB 139
LS do 4,0 90
Suma kg T+ B 2,57
Průměrný lak. den 160,66
Nádoj na ustájenou 34,78



II. místo kategorie ČESTR
• Podorlicko, a.s.

– Farma Verměřovice MF

104 bodů



I. místo kategorie ČESTR
• Leží v žamberské pahorkatině
• Část obce se nazývá Vápenka, v minulosti se 

zde kopal vápenec a pálilo vápno
• V modrém štítě vzpínající se stříbrný kůň na 

třikrát stříbrno-zeleně dělené patě.
Mezidobí 362
PSB 116
LS do 4,0 91
Suma kg T+ B 2,35
Průměrný lak. den 144,36
Nádoj na ustájenou 31,72



I. místo kategorie ČESTR

• Podchlumí, a.s.
– Farma Hejnice

111 bodů



Skokan roku 
• První zmínka z roku 1349. Německy “Gruna“
• Unikátní je dochovaná barevná mapa vsi z 

roku 1731-1732 jejíž autorem je Ing. František 
Xaver Preitsch, v letech 1737-1765 zemský 
měřič.

2022 2023 Rozdíl
Mezidobí 374 376 + 0,5 %
PSB 271 258 - 4,8 %
LS do 4,0 81 83 + 2,5 %
Suma kg T+ B 2,15 2,41 + 12,1 %
Průměrný lak. den 165,71 153,66 - 7,3 %
Nádoj na ustájenou 29,70 33,89 + 14,1 %



Skokan roku

• Rolnické družstvo Krouna
– Farma Krouna

87 bodů (2022 = 65 bodů)


	Slavnostní vyhlášení
	Kde najdete svoje výsledky?
	V. místo kategorie HOLŠTÝN
	V. místo kategorie HOLŠTÝN
	IV. místo kategorie HOLŠTÝN
	IV. místo kategorie HOLŠTÝN
	III. místo kategorie HOLŠTÝN
	III. místo kategorie HOLŠTÝN
	II. místo kategorie HOLŠTÝN
	II. místo kategorie HOLŠTÝN
	I. místo kategorie HOLŠTÝN
	I. místo kategorie HOLŠTÝN
	Skokan roku 
	Skokan roku
	V. místo kategorie ČESTR
	Snímek číslo 16
	IV. místo kategorie ČESTR
	IV. místo kategorie ČESTR
	III. místo kategorie ČESTR
	III. místo kategorie ČESTR
	II. místo kategorie ČESTR
	II. místo kategorie ČESTR
	I. místo kategorie ČESTR
	I. místo kategorie ČESTR
	Skokan roku 
	Skokan roku

